FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E CULTURAL DA ALTA
MOGIANA – FUNDAM – Edital N° 01/2022 – Professores e Monitores

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES À
ANÁLISE CURRICULAR E DOS TEMAS DAS AULAS-TESTE

A Diretora Administrativa e Financeira da FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
EDUCACIONAL E CULTURAL DA ALTA MOGIANA – FUNDAM, usando das suas atribuições
legais:

I. FAZ SABER que, conforme previsto no Edital do Processo Seletivo Simplificado N°
01/2022, para Professores e Monitores, “O Processo Seletivo Simplificado constará
de análise de currículo e realização de uma aula-teste. Os 03 (três) primeiros
candidatos selecionados na análise curricular serão convocados para uma aula-
teste, que será apresentada a uma banca examinadora, com duração de 30 minutos,
e que tratará sobre um assunto da área de atuação.”

II. FAZ SABER que não foi impetrado recurso referente à análise curricular, mantendo,
assim, a classificação divulgada anteriormente.

III. DIVULGA os temas das aulas-teste e os respectivos convocados para essa etapa:

a) Atendimento ao cliente: “Excelência no atendimento ao cliente”. (Luís Daniel Pavan,
Simone Belarmino da Silva e Izabel Cristina Toledo de Oliveira);

b) Gestão de ativos: “Ativos do setor sucroenergético” (Luís Daniel Pavan e Izabel Cristina
Toledo de Oliveira);

c) Gestão de pessoas: “Subsistemas de recursos humanos nas organizações” (Josiane
Müller Suenari, Luís Daniel Pavan e Simone Belarmino da Silva).

O resultado da análise curricular e a divulgação dos temas das aulas-teste está disponível na
Internet no endereço: www.fundam.org.br e na Secretaria da FUNDAM, à Rua Osvaldo Bertuso,
n° 126 – Conj. Hab. Antônio Nadaletto Mazzer – Sertãozinho/SP.

A etapa de aulas-teste será realizada de 16 a 20 de maio de 2022, na Secretaria do IFSP –
Campus Sertãozinho, localizado à Rua Américo Ambrósio, 269 – Jd. Canaã, após a banca
examinadora entrar em contato com os candidatos acima listados.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o
presente comunicado.

Sertãozinho/SP, 10 de maio de 2022.

TEREZA CRISTINA FERNANDES PIRES

Diretora Administrativa e Financeira

http://www.fundam.org.br/